
DECRETO MUNICIPAL Nº 4955

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 12ª CONFERÊNCIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito Municipal de São Sebastião
do Paraíso, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de
suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação
da Política de Assistência Social do Município.

DECRETA:

Art. 1º- Fica convocada a 12ª Conferência Municipal de Assistência Social, a
ser realizada no dia 30 de junho de 2017 nas dependências da Libertas Faculdades Integradas de São
Sebastião do Paraíso, tendo como tema central: “GARANTIA DOS DIREITOS NO FORTALE-
CIMENTO DO SUAS”.

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º- Este decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 26 de junho de 2017. 

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


